
 

 

 

Na temelju članka 7. Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu 

poslovnih prostora Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 7/16 i 1/17) i čl. 61. Statuta 

Grada Pula - Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 27. ožujka 2019. godine, donio je 

 

Z A K L J U Č A K 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za dodjelu 

poslovnih prostora Grada Pule na uporabu udrugama 

 

I 

Osniva se Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za dodjelu poslovnih prostora 

Grada Pule na uporabu udrugama (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

Povjerenstvo se sastoji od 5 članova (po jednog člana iz upravnih odjela Grada 

nadležnih za društvene djelatnosti, za kulturu, za upravljanje imovinom, za financije i opću 

upravu te jednog iz Ureda Grada) i istog broja zamjenika, a imenuje se na vrijeme od dvije 

godine. 

 

II 

U Povjerenstvo se imenuju: 

1. Giordano Škuflić, predsjednik (Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav 

i imovinu)  

2. Vesna Sajić, član (Upravni odjel za financije i opću upravu) 

3. Jasmina Nina Kamber, član (Upravni odjel za kulturu)  

4. Elvira Krizmanić Marjanović, član (Upravni odjel za društvene djelatnosti) 

5. Aleksandar Matić, član (Ured Grada) 

  

6. Mirna Radolović, zamjenik predsjednika (Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu) 

7. Barbara Batelić Lukšić, zamjenik člana (Upravni odjel za financije i opću upravu) 

8. Sanja Krelja Osterc, zamjenik člana (Upravni odjel za kulturu)  

9. Irena Peruško, zamjenik člana (Upravni odjel za društvene djelatnosti) 

10. Lovorka Hajdić-Golja, zamjenik člana (Ured Grada) 

 

III 

Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 

- odlučuje o pripremi, raspisivanju i objavi javnog natječaja za dodjelu poslovnih 

prostora na uporabu, 



 

 

- provodi postupak javnog natječaja za dodjelu poslovnih prostora Grada Pule na 

dodjelu udrugama, 

- odlučuje o postupku zaprimanja prijava,  

- ocijenjuje pristigle prijave i programe,  

- sastavlja rang listu za dodjelu poslovnih prostora na uporabu te  

- predlaže Gradonačelniku donošenje odluke o uporabi poslovnog prostora i 

zaključivanju ugovora o uporabi.  

Povjerenstvo podnosi Gradonačelniku godišnje izvješće koje sadrži informacije o 

provedenim natječajima, udrugama kojima su dodjeljeni poslovni prostori na uporabu i 

programima koji se u istima provode, o ulaganjima u dodijeljene poslovne prostore i druge 

bitne informacije, a koje se objavljuje na službenim stranicama Grada.  

Povjerenstvo je u svom radu dužno pridržavati se propisa koji se odnose na predmetno 

područje, odnosno postupati sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge te odredbama Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu 

poslovnih prostora Grada Pule. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:372-03/19-01/17 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0474-19-2 

Pula, 27. ožujka 2019. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić

 

 

 

 

 

 



 1 

O B R A Z L O Ž E N J E  

   

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Odredba čl. 7. Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu poslovnih 

prostora Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 7/16 i 1/17) i čl. 61. Statuta Grada Pula - Pola 

(Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 01/13). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka o imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za 

dodjelu poslovnih prostora Grada Pule na uporabu udrugama. 

 

PRIKAZ STANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

S obzirom da je Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN br. 26/15) jedinicama 

lokalne i područne (regionalne) samouprave propisala obvezu javnog poziva ili javnog natječaja za 

dodjelu financijskih sredstava, ali i za odobravanje nefinancijske podrške u pravima, pokretninama i 

nekretninama, dakle i za dodjelu poslovnih prostora na uporabu udrugama, Gradonačelnik Grada Pule 

donio je Odluku o o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu poslovnih prostora Grada 

Pule. 

Odrebom čl. 5. Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu poslovnih 

prostora Grada Pule propisano je da, na temelju Odluke Gradonačelnika o raspisivanju natječaja za 

dodjelu poslovnih prostora Grada Pule, natječaj raspisuje Povjerenstvo.  

Nadalje, čl. 7. citirane Odluke utvrđeno je da Povjerenstvo osniva i imenuje Gradonačelnik na 

vrijeme od dvije godine, a sastoji se od 5 članova (po jednog člana iz upravnih odjela Grada nadležnih 

za društvene djelatnosti, za kulturu, za upravljanje imovinom, za financije i opću upravu te jednog iz 

Ureda Grada) i istog broja zamjenika. 

Povjerenstvo prpvodi postupak javnog natječaja. Ono odlučuje o pripremi i objavi javnog 

natječaja za dodjelu poslovnih prostora na uporabu, odlučuje o postupku zaprimanja prijava, ocijenjuje 

pristigle prijave i programe, sastavlja rang listu za dodjelu poslovnih prostora na uporabu te predlaže 

Gradonačelniku donošenje odluke o uporabi poslovnog prostora i zaključivanju ugovora o uporabi.  

Osim toga, Povjerenstvo podnosi Gradonačelniku godišnje izvješće koje sadrži informacije o 

provedenim natječajima, udrugama kojima su dodjeljeni poslovni prostori na uporabu i programima 

koji se u istima provode, o ulaganjima u dodijeljene poslovne prostore i druge bitne informacije, a koje 

se objavljuje na službenim stranicama Grada, a u svom je radu dužno pridržavati se propisa koji se 

odnose na predmetno područje. 

Prijedlogom ovog zaključak u Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za dodjelu poslovnih 

prostora Grada Pule na uporabu udrugama imenuju se: 

- Giordano Škuflić, predsjednik (Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu), 

- Vesna Sajić, član (Upravni odjel za financije i opću upravu), 

- Jasmina Nina Kamber, član (Upravni odjel za kulturu), 

- Elvira Krizmanić Marjanović, član (Upravni odjel za društvene djelatnosti), 

- Aleksandar Matić, član (Ured Grada), 

- Mirna Radolović, zamjenik predsjednika (Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu), 



 2 

- Barbara Batelić Lukšić, zamjenik člana (Upravni odjel za financije i opću upravu), 

- Sanja Krelja Osterc, zamjenik člana (Upravni odjel za kulturu),  

- Irena Peruško, zamjenik člana (Upravni odjel za društvene djelatnosti) i 

- Lovorka Hajdić-Golja, zamjenik člana (Ured Grada). 

 

Slijedom navedenog, a obzirom da prethodno imenovanom Povjerenstvu ističe rok od dvije 

godine od dana imenovanja, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

Pripremila: Sanja Kljajić Dakić, mag.iur., v.r. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Giordano Škuflić, mag.ing.aedif., v.r. 

 

 

 

 

 


